
БАШКОРТОСТАН
РЕСПУБЛИКАЬЫНЫН,

МЗБАРИФ МИНИСТРЛЫБЫ

МИНИСТЕРСТВО 
ОБРАЗОВАНИЯ 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

Театр урамы, 5/2, ,)ф0 7., 450077, Театральная ул., 5/2, г.Уфа, 450077,

Б О И О Р О ТС П Р И К А З

« 0 Г » (О 2016 й. « О г » /О 2016 г.

Об итогах республиканского конкурса 
сочинений «Пою мою Республику», посвященного 
Дню Республики и Году российского кино

В соответствии с планом работы М инистерства образования Республики 
Башкортостан с 22 по 30 сентября 2016 года среди обучающихся 8-11 классов 
общеобразовательных организаций был организован республиканский конкурс 
сочинений «Пою мою Республику», посвященный Дню Республики и Году 
российского кино (далее -  Конкурс).

Конкурс был проведен в целях приобщения юношей к духовному наследию 
народов республики, формирования межэтнической толерантности обучающихся, 
воспитания уважительного отношения к родному языку и родной культуре, 
воспитание творческой личности с развитым эстетическим чувством, 
устремленной к высшим нравственным и духовным ценностям патриотическое, 
нравственное, экологическое воспитание нового поколения на примере жизни и 
творчества выдающихся людей Республики Башкортостан, Российской Федерации.

В республиканскую комиссию было представлено 298 работ на 13 языках 
(башкирский, татарский, удмуртский, чувашский, марийский, мордовский, 
украинский, белорусский, немецкий, польский, армянский, латышский, еврейский 
языки) 8-11 классов обучающихся образовательных организаций муниципальных 
районов и городских округов республики.

Лучшими признаны работы обучающихся общ еобразовательных организаций 
муниципальных районов Аскинский, Бакалинский, Балтачевский, Бураевский, 
Бижбулякский, Давлекановский, Дюртюлинский, Ермекеевский, Зилаирский, 
Илишевский, Ишимбайский, Калтасинский, Кармаскалинский, Краснокамский, 
Куюргазинский, М иякинский, Салаватский, Татыш линский, Хайбуллинский, 
Чишминский, Янаульский районы, городских округов гг. Уфа, Стерлитамак, 
Нефтекамск.



Творческие работы обучающихся отличаются глубиной содержания, 
пронизаны большой любовью к Родине, родному языку, своей малой родине, 
уважением и гордостью за славных людей своего народа.

Рассмотрев итоги Конкурса,
ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Утвердить решение жюри Конкурса «Об итогах республиканского конкурса 
сочинений «Пою мою Республику», посвященного Дню Республики и Году 
российского кино» от 30 сентября 2016 года.

2. Наградить Почетной грамотой М инистерства образования Республики 
Башкортостан победителей и призеров Конкурса (приложение № 1).

3. Наградить Почетной грамотой М инистерства образования Республики 
Башкортостан обучающихся, показавших хорошие результаты в Конкурсе 
(приложение № 2).

4. Объявить благодарность за работу в составе жюри Конкурса:
-  3.М .Габитовой, заведующему кафедрой башкирского и других родных 

языков Института развития образования Республики Башкортостан, кандидату 
филологических наук;

-  Ф .Т.Амирхановой, учителю башкирского языка и литературы МБОУ 
Башкирская гимназия-интернат №2 им. Ахметзаки Валиди муниципального района 
Ишимбайский район;

-  Э.Д.Ш арафутдиновой, учителю башкирского языка и литературы МОБУ 
средняя общеобразовательная школа №12 городского округа город Нефтекамск;

-  А.А.Фаршатовой, учителю башкирского языка и литературы МБОУ 
средняя общеобразовательная школа №1 города Янаул муниципального района 
Янаульский район;

-  А.Д.Салаватовой, учителю башкирского языка и литературы МБОУ 
"Лицей №94" городского округа город Уфа;

-  Э.С.Хасановой, учителю башкирского языка и литературы муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения Уфимская городская башкирская 
гимназия №20 имени Ф.Х.М устафиной Советского района городского округа город 
Уфа;

Л.И.Султановой, учителю башкирского языка и литературы
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения СОШ  № 41 
Ленинского района городского округа город Уфа;

Г.М .Ильясовой, учителю башкирского языка и литературы
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Башкирский 
лицей № 48" Орджоникидзевского района городского округа город Уфа;

-  Р.М .Габбасову, учителю башкирского языка и литературы муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения «СОШ  №12 с углубленным
изучением отдельных предметов» городского округа город Стерлитамак;

-  Л.М .Еникеевой, учителю татарского языка и литературы муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения Татарская гимназия №84
Октябрьского района городского округа город Уфа;

-  Т.Н.М ансуровой, учителю татарского языка и литературы МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 31» городского округа город Стерлитамак ;



-  Р.М .Кашфуллиной, учителю татарского языка и литературы МОБУ СОШ 
д.Верхнекарышево муниципального района Балтачевский район

-  Р.Ф .Галимьяновой, учителю татарского языка и литературы МБОУ СОШ 
№ 1 города Дюртюли муниципального района Дюртюлинский район;

-  А.Ф.М ахмутовой, учителю татарского языка и литературы МОБУ СОШ 
№ 4 им. А. Я. Першина г. Благовещенск;

-  В.М.Набиевой, учителю удмуртского языка и литературы муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения СОШ  с. Большекачаковская 
муниципального района Калтасинский район;

-  Л.Р.Ш амсияровой, учителю удмуртского языка и литературы
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения СОШ
с. Арибашево муниципального района Татышлинский район;

-  М .И.Ш айдуллиной, учителю марийского языка и литературы
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения СОШ  д.Анзибаш 
муниципального района Калтасинский район;

-  Н.П.М инаевой, учителю марийского языка и литературы муниципального 
казенного общеобразовательного учреждения СОШ  им.братьев Беловых
д. Тынбаево муниципального района Мишкинский район;

-  В.К.Алексеевой, учителю чувашского языка и литература муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения Чувашская гимназия г.Белебея 
муниципального района Белебеевский район;

-  М .Р.Павловой, учителю чувашского языка и литература муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения СОШ  с.Новые Карамалы 
муниципального района М иякинский район;

-  Е.А.Яковлевой, учителю мордовского языка и литературы муниципального 
общеобразовательного бюджетного учреждения СОШ  с. Енгалышево 
муниципального района Чишминский район;

Е.И.Асабиной, учителю мордовского языка и литературы филиала 
муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения СОШ  д.Кабаково 
ООШ с.Ильтеряково муниципального района Кармаскалинский район.
5. Руководителям органов самоуправления, осуществляющих управление
в сфере образования, руководителям государственных образовательных 
организаций организовать обсуждение итогов республиканского конкурса на 
совещаниях руководителей образовательных организаций, заседаниях
методических объединениях учителей родных языков.
6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

Г.Р.Ш афикова



Приложение №1 к приказу 
М инистерства образования 
Республики Башкортостан 
№  / / ^  от Р б ' ■ • 2016 г.

Список
обучающихся, занявших призовые места в республиканском конкурсе сочинений 
«Пою мою Республику», посвященном Дню Республики и Г оду российского кино 

На башкирском языке
8 класс
-  Саяпова Ирина, обучающаяся МБОУ СОШ  с.Старакатаево муниципального 
района Бакалинский район (учитель Габдуллина JL);
-  Ахметханов Булат, обучающийся ГБОУ БКК ПФО им.Генерала России 
А.В.Доставалова города Ишимбай муниципального района Ишимбайский район 
(учитель А.М .Абдрахманова);
-  Казыханова Ямиля, обучающаяся МОБУ Башкирская гимназия муниципального 
района Салаватский район (учитель И.Казыханова);
-  Кашбулгаянова Айсылу, обучающаяся МОБУ СОШ  с.Куяново муниципального 
района Краснокамский район (учитель Р.Г Миназетдинова);
-  Гурьянов Тимур, обучающийся МОБУ СОШ  с.Зяк-Ишметово муниципального 
района Куюргазинский район (учитель А.Гурьянова).
9 класс
-  Ш афигуллина Ляйсан, обучающаяся МБОУ СОШ  №1 с.Бакалы муниципального 
района Бакалинский район (учитель Т.И.Галиуллина);
-  Кутлучурина Зульхиза, обучающаяся МБОУ УГБГ № 20 им.Ф.Х.М устафиной 
городского округа г.Уфа (учитель Э.С.Хасанова);
-  Хасанова Гузалия, обучающаяся МБОУ СОШ  д.Баишево муниципального 
района Баймакский район (учитель Н.Г.Муртазина);
-  Саликова Ильсияр, обучающаяся МБОУ Гимназия №1 муниципального района 
Мелеузовский район (учитель Г.М.Алеева);
-  Губайдуллин Марсель, обучающийся ГБОУ БКК ПФО им.Генерала России 
А.В.Доставалова г.Ишимбай муниципального района Ишимбайский район 
(учитель А.М .Абдрахманова).
10 класс
-  Усманова Айритта, обучающаяся МОБУ СОШ  №2 с.Аскино муниципального 
района Аскинский район (учитель В.Ф.Фатхутдинова);
-  Ахмадиева Зухра, обучающаяся МБОУ СОШ  д.Татыр-Удак муниципального 
района Хайбуллинский район (учитель Р.И.Тулибаева);
-  Сатретдинова Алия, обучающаяся МБОУ СОШ  д.Ишкар муниципального 
района Илишевский район (учитель Г.М .Сатретдинова );
-  Нургалиева Алина, обучающаяся МАОУ СОШ  № 10 городского округа город
Стерлитамак (учитель Н.К.Сулейманова);
-  Байрамгалин Разиль, обучающийся ГБОУ БКК ПФО им.Генерала России
А.В.Доставалова г.Ишимбай муниципального района Ишимбайский район 
(учитель А.М .Абдрахманова).



11 класс
-  Загитов Динар, обучающийся МОБУ СОШ  №7 г.Давлеканово муниципального 
района Давлекановский район (учитель Г.Г.Давлетова);
-  Галиева Регина, обучающаяся СОШ  №2 с.Старо-Балтачево муниципального 
района Балтачевский район (учитель З.Ф.Ш айхинурова);
-  Маннанова Лиана, обучающаяся МБОУ СОШ  №4 р.п.Чишмы муниципального 
района Чишминский район (учитель Л.А.Салихова);
-  Сибагатуллина Алина, обучающийся М А О У  Г им н азия № 3 им .Д .К иекбаева 
городского округа г.С терлитам ак  (учитель З.Т.Ш арафутдинова);
-  Казакбаева Язиля, обучающаяся МБОУ Башкирская гимназия им.Ш .Бабича 
муниципального района Зилаирский район (учитель Г.А.Алгушаева);
-  Ямансарина Гульнур,обучающаяся МОБУ СОШ  с.Нугуш муниципальгого района 
Мелеузовский район (учитель Р.М .Габбасова).
На татарском языке
8 класс
-  Галимов Ильнур, обучающийся СОШ  №4 городского округа город Нефтекамск 
(учитель Э.Т.Зарафутдинова);
-  Ш арифуллина М илена, обучающаяся МБОУ СОШ  №5 г. Дюртюли 
муниципального района Дюртюлинский район (учитель З.Г.Нуриахметова);
-  Латыпова Регина, обучающаяся МБОУ Татарская Гимназия №65 городского 
округа город Уфа (учитель Ф.Р.Самигуллина).
9 класс
-  Нагаева Эльвира, обучающаяся МБОУ Гимназия №5 городского округа
г.Стерлитамак (учитель И.И.Ахметярова);
-  Сагабиева Диана, обучающаяся МБОУ СОШ  с.Базитамак муниципального 
района Илишевский район (учитель И.Г.Ахунова);
-  Ибрагимов Айнур, обучающийся МОБУ ООШ  д.Сарайлы муниципального 
района Благоварский район (учитель А.Ф.М усалямова).
10 класс
-  Саетгареев Айнур, обучающийся МБОУ СОШ  №1 г. Дюртюли муниципального 
района Дюртюлинский район (учитель Р.Ф.Галимьянова);
-  Халикова Айгуль, обучающаяся МОБУ Лицей №6 г.М елеуз муниципального 
района М елеузовский район (учитель Л.И.М ухаметшина);
-  Ш акирова Гульшат, обучающаяся МОБУ СОШ  №3 с.Бураево муниципального 
района Бураевский район (учитель Р.С.Галлямова).
11 класс
-  Саяпова Алсу, обучающаяся МОБУ СОШ  с.Сейтяково муниципального района 
Балтачевский район (учитель Р.М .Валиева);
-  Нурова Айгуль, обучающаяся МБОУ СОШ  №1 с.Бураево муниципального 
района Бураевский район (учитель З.Г.Ш арифгалиева);
-  Ахмадеева Аделия, обучающаяся МОБУ СОШ  №9 городского округа
г. Нефтекамск (учитель Г.Я.Курбанова).
На мордовском языке 

8 класс
-  Саттарова Диана, обучающаяся МБОУ СОШ  с.Енгалышево муниципального 
района Чишминский район (учитель Е.А.Яковлева).



9 класс
-  Баштанова Елизавета, обучающаяся ООШ с.Ильтеряково филиал МОБУ СОШ

д.Кабаково муниципального района Кармаскалинский район (учитель 
Е.А.Асабина).
На чувашском языке
8 класс
-  Кириллова Ангелина, обучающаяся ООШ  с.Кекен-Васильевка, филиал МОБУ 
СОШ с.Новые-Карамалы муниципального района М иякинский район (учитель 
Л.Е. Иванова);
-  Степанова Алена, обучающаяся МОБУ СОШ  с.Кош-Елга муниципального 
района Бижбулякский район (учитель И.Г.Степанова).
9 класс
-  Ш арафуллина Полина, обучающаяся МБОУ Чувашская гимназия г.Белебей 
муниципального района Белебеевский район (учитель В.К,Алексеева);
-  Петрова Диана, обучающаяся МОБУ СОШ  с.Большой-Куганак муниципального 
района Стерлитамакский район (учитель Т.М .Васильева);
-И ванов Артем, обучающийся МОБУ СОШ с.Нижнеулу-Елга муниципального 
района Ермекеевский район (учитель Л.Г.Ильина).
10 класс
-  Васильева Ксения, обучающаяся МОБУ СОШ  им.К.Иванова с.Базлык 
муниципального района Бижбулякский район (учитель З.Ф.Тимофеева);
-  Сергеева Наталья, обучающаяся МОБУ СОШ  с.Новые Карамалы 
муниципального района М иякинский район (учитель М.Р.Павлова);
-  Алексеева Анна, обучающаяся МОБУ СОШ  с.Ш ланлы муниципального района 
Аургазинский район (учитель Н.Н.Васильева).
11 класс
-  Тарасова Дарина, обучающаяся МОБУ СОШ  с.Новые Карамалы муниципального 
района Миякинский район (учитель М.Р.Павлова);

-  Архипов Антон, обучающийся МОБУ СОШ  с.Кистенли-Богданово 
муниципального района Бижбулякский район (учитель А.Ф.М аксимова).
На удмуртском языке
8 класс
-  Низамова Марина, обучающаяся МОБУ ООШ д.Асавка муниципального района 
Балтачевский район (учитель В.Н.Ишназарова);
-  Ахметова Ирина, обучающаяся МБОУ СОШ  с.Арибашево муниципального 
района Татышлинский район (учитель Л.Р.Ш амсиярова);
-Гады рш ина Даръя, обучающаяся МОБУ Большекачаковская СОШ 
муниципального района Калтасинский район (учитель В.М .Набиева).
9 класс

Нуриахметова М ариялина, обучающаяся МБОУ СОШ  с.Кальтяево 
муниципального района Татышлинский район (учитель Л.А.Хазипова);
-  Хайдаршин Дмитрий, обучающийся МОБУ Большекачаковская СОШ  
муниципального района Калтасинский район (учитель В.М.Набиева).
10 класс
-  Зарипова Виктория, обучающаяся МБОУ СОШ  с.Нижнебалтачево 
муниципального района Татышлинский район (учитель З.М .Ш арафутдинова);



-  Камелтдинова Валерия, обучающаяся МБОУ СОШ  с.Кальтяево муниципального 
района Татышлинский район (учитель Л.А.Хазипова);
11 класс

М инлебаева Асия, обучающаяся МБОУ СОШ  с.Нижнебалтачево 
муниципального района Татышлинский район (учитель З.М .Ш арафутдинова).
На марийском языке
8 класс
-  Николаева Анастасия, обучающаяся МБОУ СОШ  им.братьев Беловых

д.Тылбаево муниципального района М ишкинский район (учитель Н.П.Минаева);
-  Изиляева Ева, обучающаяся МОБУ СОШ  д.Алезибашево муниципального 
района Калтасинский район (учитель М.И.Ш айдуллина).
9 класс
-  Иманаева Ж асмин, обучающаяся МОБУ СОШ  с.Алезибашево муниципального 
района Калтасинский район (учитель М .И.Ш айдуллина);
-  Изибаева Ангелина, обучающаяся МБОУ СОШ  №2 с. Кашеево муниципального 
района М ишкинский район (учитель И.А.Яшмурзина);
10 класс
-  Миксонова Анастасия, обучающаяся МБОУ М арийская гимназия им.Я.Ялкайна 
с.Чураево муниципального района М ишкинский район (учитель А.Ю зукбаева);
-  Манаева Екатерина, обучающаяся МОБУ СОШ  с.Алезибашево 
муниципального района Калтасинский район (учитель М.И.Ш айдуллина);
11 класс
-  Сагитов Святослав, обучающийся МБОУ СОШ  д.Баймурзино муниципального 
района Мишкинский район (учитель Н.Д.Байдимирова);
-  Исинбаева Ангелина, обучающаяся МОБУ СОШ  с.Алезибашево 
муниципального района Калтасинский район (учитель М .И.Ш айдуллина).



Приложение №  2 к приказу 
М инистерства образования 
Республики Башкортостан 
№ / W o t W  /О  2016 г.

Список
обучающихся, показавших хорошие результаты в республиканском конкурсе 

сочинений «Пою мою Республику», посвященном Дню Республики и Году
российского кино

На баш кирском  язы к е
-  Валеева Айгуль - обучающаяся МОБУ СОШ  №1 г.Янаул муниципального района 
Янаульский район (учитель А.Фаршатова);
-  Вагапова Гузалия - обучающаяся МОБУ СОШ  №1 г.Мелеуз муниципального 
района М елеузовский район (учитель Ф.Морозова);
-  Салихова Азалия - обучающаяся МБОУ СОШ  с.Старосубхангулово
муниципального района Бурзянский район (учитель Г.Бикмухаметова);
-  Ибрагимова Айгузель - обучающаяся МБОУ Башкирская гимназия №2 
им.З.Валиди г.Ишимбай муниципального района Ишимбайский район (учитель 
Г.Ш .Азнабаева);
-  Баянова Лиана - обучающаяся МОБУ СОШ  №2 с.Раевский муниципального 
района Альшеевский район (учитель Ф.Р.Хамидуллина);
-  Файзуллина Загида - обучающаяся МБОУ СОШ  с.Старосубхангулово
муниципального района Бурзянский район (учитель М.Ш .Ишбулатова);
-  Нуруткулова Нэркэс- обучающаяся МБОУ Башкирская гимназия №2
им.З.Валиди г.Ишимбай муниципального района Ишимбайский район (учитель 
Г.М.Файзуллина);
-  Зиямбитова Элизабет обучающаяся СОШ  №9 городского округа г.Октябрьский 
(учитель Г.Г.Ш арипова)
-  Сайфутдинова Линара обучающаяся СОШ  с.Прибельский муниципального 
района Кармаскалинский район ( учитель Р.Р.Исхаков);

-  Ш амсутдинова Альзира - обучающаяся МБОУ СОШ  с.Суккулово 
муниципального района Дюртюлинский район (учитель Л.С.Файзрахманова);

-  Ибрагимова Гузель обучающаяся МБОУ ООШ д.Сафарово муниципального 
района М иякинский район (учитель Ф.А.Абдулова);

Рысбаева Гульназ обучающаяся МОБУ Башкирский лицей им.Р.Уметбаева 
городского округа г.Сибай (учитель Л.Н.М иниахметова);
-  Ахатова Гульчачак обучающаяся МБОУ СОШ  с.Прогресс муниципального 
района Янаульский район (учитель А.С.Ахатова);
На татарском  язы к е
-  Сабитова Гюзалия, обучающаяся МБОУ Лицей с.Байгильдино муниципального 
района Нуримановский район (учитель Г.Ф.Хаертдинова);

-  Халяпова Айсылу, обучающаяся МБОУ СОШ  им.А.Кондратьева с.Дюртюли 
муниципального района Ш аранский район (учитель Р.Р.Фаттахова);
-  Бикмухаметова Алина, обучающаяся МОБУ СОШ  им.Ф.Карима с.Аитово 
муниципального района Бижбулякский район (учитель Л.Р.Кусабкулова);



-  Бикбулатова Рината, обучающаяся МБОУ Татарская гимназия №65 городского 
округа г.Уфа (учитель Л.У.Насырова);
-  Даутов Руслан, обучающийся МОБУ СОШ  с.Суккулово муниципального района 
Ермекеевский район (учитель Р.Р.Гареева);

-  Миннигалиев Денис, обучающийся МБОУ СОШ  №2 с.В.Татышлы 
муниципального района Татышлинский район (учитель Р.Ш .Суфиярова);

-  М аксютова Алина, обучающаяся МАОУ СОШ  № 20 городского округа город 
Стерлитамак (учитель Р.Т.Галиева);
-  Салахов Марат, обучающийся МОБУ СОШ  №2 с.Буздяк муниципального района 
Буздякский район (учитель Р.3.Тагирова).
На чувашском языке
-  Гордничев Артем, обучающийся СОШ  с.Николаевка филиал МОБУ Гимназия 

с.Кармаскалы муниципального района Кармаскалинский район (учитель 
Т.Н.Козлова);
-  Романова Анастасия, обучающаяся МОБУ СОШ  с.Кистенли-Богданово 
муниципального района Бижбулякский район (учитель А.Ф.М аксимова);

-  Михайлова Стелла, обучающаяся МОБУ СОШ  с.Ефремкино муниципального 
района Кармаскалинский район (учитель J1.H.Павлова);

Спиридонова Марина, обучающаяся МОБУ СОШ  с.Суккулово 
муниципального района Ермекеевский район (учитель С.А.Иванова).
На удмуртском языке
-  Сычева Виолетта, обучающаяся МБОУ СОШ  с. Кальтяево муниципального 
района Татышлинский район (учитель Л.А.Хазипова);

-  Ш аисламова Диана, обучающаяся ООШ с.Уроугильды филиал МБОУ СОШ 
с.Н.Татышлы муниципального района Татышлинский район (учитель
В.С.Самигулов);
-  Байназарова М илена, обучающаяся МБОУ ООШ  с.Каймашабаш муниципального 
района Янаульский район (учитель З.С.Ибраева);
-  Хайдаршин Дмитрий -  обучающийся МОБУ СОШ  с.Большекачаковская 
муниципального района Калтасинский район (учитель В.М.Набиева).
На марийском языке

-  Гайниева Кристина, обучающаяся МБОУ СОШ  с.Ш ушнур муниципального 
района Краснокамский район (учитель Э.Р.Афанасьва);

-  Султанова Елена, обучающаяся МБОУ СОШ  с.Кисак-Каин муниципального 
района Янаульский район (учитель И.В.Тимербаева);

Валиуллина Анастасия, обучающаяся МОБУ СОШ  с.Сейтяково 
муниципального района Балтачевский район (учитель А.А.Валиуллина).
-  Афонькина Виктория, обучающаяся МБОУ СОШ  с.Байгузино муниципального 

района Янаульский район (учитель Д.П.Андарьянова).
На немецком языке
-  Василенко Полина, МОБУ СОШ с.Пришиб муниципального района 
Благоварский район (учитель Руденко Э.Ф.);
На украинском языке
-  Адигамова Яна, обучающаяся МОБУ СОШ  с.Троицкий муниципального района 
Благоварский район (учитель Т.Н.Адигамова);



-  Сайфуллина Надежда, обучающаяся МОБУ СОШ  с.Троицкий муниципального 
района Благоварский район (учитель Т.Н.Адигамова);
На армянском языке

-  Аркелян Сюзанна, обучающаяся МБОУ СОШ  № 4 городского округа г.Уфа 
(учитель Н.Г.Белоусова).
На польском языке

-  Дацив Ева, обучающаяся МБОУ ДО “Польская воскресная школа 
им.А.Пелькевича” городского округа г.Уфа (учитель В.О.Семекин).
На еврейском языке

-  Ш адрин Данил, обучающийся МБОУ ДО “Еврейская воскресная школа” 
городского округа г.Уфа (учитель В.Р.Ш офенгауэр).
На латышском языке

-  Троценко Дарья, обучающаяся МОБУ СОШ  д.М .Горький муниципального 
района Архангельский район (учитель И.Савераса).
На белорусском языке

-  Соловей Светлана, обучающаяся МБОУ СОШ  с.Балтика муниципального 
района Иглинский район (учитель В.А.Кашапова)


